

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Balance General
Al 30 de noviembre de 2023



(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO

Activos de intermediación

Caja y bancos	131,909,927.9
Reportos y otras operaciones bursátiles	-
Inversiones financieras, netas	253,086,601.6
Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento	785,450,692.7
	1,170,447,222.2

Otros activos

Bienes recibidos en pago, neto de provisión por pérdida	610,339.4
Inversiones accionarias	1,420,679.8
Diversos	26,279,194.7
	28,310,213.9

Activo fijo

Bienes inmuebles, muebles y otros neto de depreciación acumulada	10,298,269.4
--	--------------

Total activo **1,209,055,705.5**

Derechos futuros y contingencias

8,265,723.5

Total Activo y Contingencias **1,217,321,429.0**

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de intermediación

Depósitos de clientes	738,697,643.9
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador	53,819,944.6
Préstamos de otros bancos	84,291,636.6
Reportos y otras obligaciones bursátiles	9,645,286.9
Títulos de emisión propias	201,450,693.8
Diversos	1,158,171.1
	1,089,063,376.9

Otros pasivos

Cuentas por pagar	2,443,716.1
Provisiones	2,750,536.8
Diversos	51,391.5
	5,245,644.4

Deuda subordinada

Deuda subordinada	-
-------------------	---

Total pasivo **1,094,309,021.3**

Patrimonio:

Capital social pagado	90,000,000.0
Reserva de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	24,746,684.2

Total patrimonio **114,746,684.2**

Total pasivo y patrimonio **1,209,055,705.5**

Compromisos futuros y contingencias

8,265,723.5

Total Pasivo, Patrimonio y Contingencias **1,217,321,429.0**

Carlos Antonio Turcios
 Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
 Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesorería

Julio Cesar Alvarenga Fuentes
 Contador General

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Estado de Resultados
Del 01 de enero al 30 de noviembre de 2023



Ingresos de operación:

Intereses de préstamos	57,987,354.3
Comisiones y otros ingresos de préstamos	199,097.6
Intereses y otros ingresos por inversiones	16,108,263.8
Utilidad en venta de títulos valores	5,351,410.0
Reportos y operaciones bursátiles	50,253.5
Intereses sobre depósitos	1,317,708.4
Operaciones en moneda extranjera	-
Otros servicios y contingencias	3,997,687.9
	85,011,775.6

Menos - Costos de operación:

Intereses y otros costos de depósitos	26,643,872.6
Intereses sobre préstamos	9,101,285.1
Intereses sobre emisión de obligaciones	9,483,607.3
Pérdida por venta de títulos valores	89,566.3
Operaciones en moneda extranjera	-
Otros servicios y contingencias	2,083,472.3
Total costos de operación	47,401,803.5
Reservas de saneamiento	4,260,811.1
Utilidad antes de gastos	33,349,160.9

Gastos de operación:

De funcionarios y empleados	12,348,300.8
Generales	11,646,074.9
Depreciaciones y amortizaciones	3,529,416.6
Total gastos de operación	27,523,792.3
Pérdida de operación	5,825,368.7
Otros ingresos, neto	4,028,328.1
Utilidad antes de impuestos	9,853,696.8
Impuesto sobre la renta	582,217.6
Contribución especial a los Grandes Contribuyentes	-
Utilidad neta	9,271,479.2

Carlos Antonio Turcios
 Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
 Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesorería

Julio Cesar Alvarenga Fuentes
 Contador General